y mobiliario por un monto de 2,822,382.09 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-A-27000-19-1823-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,457,076.27 pesos (dos millones cuatrocientos cincuenta y siete mil setenta y 
seis pesos 27/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde sus disposición 
y hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la evidencia de la 
existencia de equipos de cómputo, impresoras, pantallas de 50 pulgadas y pupitres

[...]

identificados como vigentes los cuales recibieron apoyos por 3,687.08 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-27000-19-1823-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,628,648.94 pesos (un millón seiscientos veintiocho mil seiscientos cuarenta y 
ocho pesos 94/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
y hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por entregar apoyos a 66 beneficiarios 
de los programas Alimentación Escolar, Alimentación Grupos Prioritarios, Atención a Grupos